АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРАПИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  15 мая 2023 г.                                                                                                  № 65
Парапинское сельское поселение

О принятии решения  о реализации  общественно значимых проектов,  направленных на улучшение  благоустройства Парапинского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия

На основании  постановления Правительства Российской Федерации от 31.05.2019 г. № 696 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий»  и  о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», в соответствии с Бюджетным кодексом РФ , Градостроительным кодексом Российской Федерации , Федеральным Законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», администрация Парапинского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
1. Реализовать в 2023году на территории Парапинского сельского поселения  Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия  общественно  значимый проект  : «Спортивная  площадка по ул.Советская  с.Парапино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия.
2. Утвердить паспорт общественно значимого проекта на территории Парапинского сельского поселения  «Спортивная площадка по ул.Советская  с.Парапино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия»,   согласно приложения  к настоящему постановлению .
3. Утвердить сводно-сметные расчеты строительства в отношении объекта «Спортивная площадка по ул.Советская  с.Парапино Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия» в сумме 3652,38тыс.рублей.
4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его обнародования и подлежит  размещению на официальном сайте органа местного самоуправления Ковылкинского муниципального района Республики Мордовия по адресу: http://www.kovilkino13.ru/ Парапинское сельское поселение.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Парапинского сельского поселения
Ковылкинского муниципального района                                               Е.Е.Кечина